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		แผนสุขภาพชุมชนของกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยยอด ปี 2560 ดำเนินการโดยการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน โดยการวิเคราะห์สถานการณ์ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง การรับฟังความคิดเห็นของตัวแทนชุมชน และหน่วยงานผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย แนวนโยบายการดำเนินงานของคณะผู้บริหาร และได้กำหนดวิสัยทัศน์ คือ “กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยยอด มีการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ เพื่อสนับสนุนการพัฒนาระบบสุขภาพร่วมกับภาคีและท้องถิ่นให้คนห้วยยอดอยู่ดีมีสุขร่วมกัน”ประกอบด้วย 5 ประเด็น คือ 1) แก้ปัญหาการป่วยและการตายด้วยสาเหตุที่สำคัญ 2) การเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ 3) การพัฒนาระบบบริการสุขภาพ 4) ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนาระบบสุขภาพ และ5) การพัฒนาคุณภาพบริหารจัดการ
		การจัดทำแผนสุขภาพชุมชนของกองทุนฯ  ฉบับนี้ สำเร็จได้ด้วยความร่วมมือ ของคณะทำงาน ในการจัดทำแผนสุขภาพชุมชนของกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยยอด และเจ้าหน้าที่ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมทุกท่าน และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าสามารถใช้ประโยชน์ร่วมกันของผู้เกี่ยวข้องในทุกระดับ คณะกรรมการบริหารกองทุนฯ จึงขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้ด้วย
		            คณะกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยยอด





















					


ส่วนที่ 1
สภาพทั่วไปของเทศบาลตำบลห้วยยอด
ที่ตั้งและอาณาเขต
		เทศบาลตำบลห้วยยอด เป็นหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรูปแบบหนึ่ง มีพื้นที่ 6.11   ตารางกิโลเมตร  หรือประมาณ 38,183.75 ไร่  ครอบคลุมตำบลห้วยยอดและตำบลเขาปูนบางส่วน อยู่ในเขตการปกครองของอำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง และตั้งอยู่ทางทิศเหนือของจังหวัดตรัง ห่างจากตัวจังหวัดประมาณ28กิโลเมตร  มีอาณาเขตติดต่อกับตำบลต่าง ๆ ดังนี้
		ทิศเหนือ ติดต่อกับตำบลเขาขาว
		ทิศใต้  ติดต่อกับตำบลปากคมและตำบลปากแจ่ม
		ทิศตะวันออก ติดต่อกับตำบลเขาปูน
		ทิศตะวันตก  ติดต่อกับตำบลปากคม
			ลักษณะภูมิประเทศ
		สภาพพื้นที่ภายในเขตเทศบาลส่วนใหญ่เป็นเนินเขาสูง ๆ ต่ำ ๆ มีที่ราบน้อย มีลำคลองเล็ก ๆ ไหลผ่านตัวเมือง  คลองที่สำคัญได้แก่คลองห้วยยอด และคลองห้วยแห้ง
			ลักษณะภูมิอากาศ
1. ฤดูกาล แบ่งตามลักษณะอากาศของประเทศไทย เป็น 3 ฤดู คือ
ก) ฤดูร้อน  เริ่มตั้งแต่กลางเดือนกุมภาพันธ์  ถึงเดือนพฤษภาคม ระยะนี้เป็นช่วงว่างของฤดู
มรสุม  หลังจากสิ้นฤดูมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือหรือฤดูหนาวแล้ว อากาศจะเริ่มร้อนและจะร้อนจัดที่สุด ในเดือนมีนาคมและเมษายน 
		     ข) ฤดูฝน เริ่มตั้งแต่กลางเดือนพฤษภาคม ถึงเดือนตุลาคม เป็นช่วงที่มรสุมตะวันตกเฉียงใต้
ซึ่งเป็นลมร้อนและชื้นจากมหาสมุทรอินเดียปกคลุมประเทศไทย ทำให้ฝนตกทั่วไปและในช่วงฤดูฝน ยังมีร่องความกดอากาศต่ำปกคลุมภาคใต้เป็นระยะ ๆ จึงทำให้ฝนตกมาก ซึ่งฝนจะตกหนักช่วงเดือนกันยายน
		     ค) ฤดูหนาว เริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคม ถึงเดือนกุมภาพันธ์ ซึ่งเป็นฤดูมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือ ทำให้อุณหภูมิลดลงทั่วไป และมีอากาศหนาวเย็น แต่ไม่ค่อยจะหนาวเย็นมากนัก และมักจะมีฝนตกทั่วไป
		2. อุณหภูมิ อุณหภูมิเฉลี่ยอยู่ในเกณฑ์อบอุ่นระหว่าง 22-35 องศาเซลเซียส
		3. ปริมาณน้ำฝนเฉลี่ย 194.61 ม.ม.
		4. ปริมาณความชื้นสัมพัทธ์ เฉลี่ย 82.40 ( 82.40 )
			ลักษณะทางสังคม
		ประชากร
		ประชากรในเขตเทศบาลฯ ตามสถิติทะเบียนราษฎร  ข้อมูล ณ 28 กรกฎาคม 2559
จำนวนประชากร ชาย  4,204  คน  หญิง  4,619  คน  รวม  8,823คนจำนวนหลังคาเรือนทั้งหมด  2,395หลัง
(ไม่รวมบ้านว่าง)
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ชุมชน
		ชุมชนในเขตเทศบาล ฯ มีทั้งสิ้น  8 ชุมชน
		1. ชุมชนหน้าวัดห้วยยอด
		2. ชุมชนหลังวัดห้วยยอด
		3. ชุมชนถนนแพรก
		4. ชุมชนตาชี
		5. ชุมชนควนหนังขำ
		6. ชุมชนวัฒนา
		7. ชุมชนกวนอู
		8. ชุมชนตลาดห้วยยอด
		กลุ่ม/ชมรม
		1. กลุ่มพัฒนาสตรีเทศบาลตำบลห้วยยอด
		2. ชมรมผู้สูงอายุเทศบาลตำบลห้วยยอด
		3. ชมรมไทเก็ก/แอโรบิกเทศบาลตำบลห้วยยอด
                     4. ชมรมคันทรีไลน์แดนซ์เทศบาลตำบลห้วยยอด
                     5. ชมรมลีลาศเทศบาลตำบลห้วยยอด
                     6. ชมรมรำวงลีลาศเทศบาลตำบลห้วยยอด
		7. ชมรมตะกร้อ
		8. ชมรมเดินวิ่งเพื่อสุขภาพ
		9. ชมรมโยนห่วง
	         10. ชมรมแบดมินตัน

ตารางที่ 1 :  จำนวนประชาชนชุมชนต่าง ๆ
	
	ที่
	ชุมชน
	ชาย
	หญิง
	รวม
	หมายเหตุ

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
	หน้าวัดห้วยยอด
หลังวัดห้วยยอด
ถนนแพรก
วัฒนา
ตาชี
ควนหนังขำ
กวนอู
ตลาดห้วยยอด

	470
366
567
560
439
437
350
    1,021
	473
439
573
634
418
520
447
    1,107
	943
805
   1,140
   1,194
     857
     957
     797
  2,128               7932,259
	

	
	 รวม
	    4,210
	    4,611
	8,821
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จำนวนประชากรจำแนกตามช่วงอายุและเพศ
เทศบาลตำบลห้วยยอด
จำนวน  2,395 หลังคาเรือน  ประชากร  8,821คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	232
	5.51
	205
	4.45
	437
	4.95

	5-9
	315
	7.48
	322
	6.98
	637
	7.22

	10-14
	310
	7.36
	271
	5.88
	581
	6.59

	15-19
	333
	7.91
	284
	6.16
	617
	7.00

	20-24
	290
	6.89
	289
	6.27
	579
	6.56

	25-29
	272
	6.46
	313
	6.79
	585
	6.63

	30-34
	316
	7.51
	325
	7.05
	641
	7.27

	35-39
	311
	7.39
	307
	6.66
	618
	7.01

	40-44
	306
	7.27
	331
	7.18
	637
	7.22

	45-49
	273
	6.48
	343
	7.44
	616
	6.98

	50-54
	304
	7.22
	380
	8.24
	684
	7.75

	55-59
	328
	7.79
	364
	7.89
	692
	7.84

	60-64
	226
	5.37
	291
	6.31
	517
	5.86

	65-69
	137
	3.25
	176
	3.82
	313
	3.55

	70-74
	93
	2.21
	144
	3.12
	237
	2.69

	75-79
	72
	1.71
	123
	2.67
	195
	2.21

	80 ปีขึ้นไป
	92
	2.19
	143
	3.10
	235
	2.66

	รวม
	4,210
	47.73
	4,611
	52.27
	8,821
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	933
	22.16
	844
	18.30
	1,777
	20.15

	15 ปีขึ้นไป
	3,353
	79.64
	3,813
	82.69
	7,166
	81.24

	15-34
	1,211
	28.76
	1,211
	26.26
	2,422
	27.46

	35 ปีขึ้นไป
	2,142
	50.88
	2,602
	56.43
	4,744
	53.78

	60 ปีขึ้นไป
	620
	14.73
	877
	19.02
	1,497
	16.97
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ชุมชนตาชี
จำนวน   238  หลังคาเรือน  ประชากร  857คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	20
	4.77
	18
	4.31
	38
	4.43

	5-9
	40
	9.09
	35
	8.37
	75
	8.75

	10-14
	41
	9.32
	20
	4.78
	61
	7.12

	15-19
	32
	7.27
	29
	6.94
	61
	7.12

	20-24
	38
	8.64
	23
	5.50
	61
	7.12

	25-29
	31
	7.05
	32
	7.66
	63
	7.35

	30-34
	26
	5.91
	29
	6.94
	55
	6.42

	35-39
	27
	6.14
	24
	5.74
	51
	5.95

	40-44
	30
	6.82
	33
	7.89
	63
	7.35

	45-49
	21
	4.77
	33
	7.89
	54
	6.30

	50-54
	45
	10.23
	37
	8.85
	82
	9.57

	55-59
	35
	7.95
	37
	8.85
	72
	8.40

	60-64
	24
	5.45
	24
	5.74
	28
	3.27

	65-69
	7
	1.59
	19
	4.55
	26
	3.03

	70-74
	11
	2.50
	8
	1.91
	19
	2.22

	75-79
	2
	0.45
	6
	1.44
	8
	0.93

	80 ปีขึ้นไป
	9
	2.05
	11
	2.63
	20
	2.33

	รวม
	439
	51.23
	418
	48.72
	857
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	111
	25.28
	72
	17.22
	183
	21.35

	15 ปีขึ้นไป
	338
	76.99
	345
	82.54
	683
	79.70

	15-34
	127
	28.93
	113
	27.03
	240
	28.00

	35 ปีขึ้นไป
	211
	48.06
	232
	55.50
	443
	51.69

	60 ปีขึ้นไป
	53
	12.07
	68
	16.27
	121
	14.12
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ชุมชนหน้าวัดห้วยยอด
จำนวน   209  หลังคาเรือน  ประชากร  943คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	36
	7.68
	31
	6.66
	67
	7.16

	5-9
	49
	10.44
	46
	9.74
	95
	10.07

	10-14
	34
	7.26
	35
	7.42
	69
	7.40

	15-19
	34
	7.26
	29
	6.13
	63
	6.68

	20-24
	27
	5.76
	35
	7.40
	62
	6.57

	25-29
	40
	8.52
	37
	7.82
	77
	8.17

	30-34
	44
	9.38
	44
	9.30
	88
	9.33

	35-39
	34
	7.26
	28
	5.92
	62
	6.57

	40-44
	23
	4.91
	26
	5.50
	49
	5.19

	45-49
	37
	7.88
	36
	7.61
	73
	7.74

	50-54
	26
	5.55
	34
	7.19
	60
	6.36

	55-59
	27
	5.76
	30
	6.34
	57
	6.04

	60-64
	24
	5.12
	23
	4.86
	47
	4.99

	65-69
	11
	2.35
	10
	2.11
	21
	2.23

	70-74
	9
	1.92
	11
	2.33
	20
	2.12

	75-79
	5
	1.07
	10
	2.11
	15
	1.59

	80 ปีขึ้นไป
	10
	2.13
	8
	1.69
	18
	1.91

	รวม
	470
	49.84
	473
	50.16
	943
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	95
	20.21
	99
	20.93
	194
	20.57

	15 ปีขึ้นไป
	351
	74.68
	361
	76.32
	712
	75.50

	15-34
	145
	30.85
	145
	30.66
	290
	30.75

	35 ปีขึ้นไป
	206
	43.83
	216
	45.67
	422
	44.75

	60 ปีขึ้นไป
	59
	12.55
	62
	13.11
	121
	12.83
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ชุมชนถนนแพรก
จำนวน   359หลังคาเรือน  ประชากร  1,140คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	33
	5.90
	16
	2.79
	49
	4.30

	5-9
	36
	6.35
	39
	6.81
	75
	6.58

	10-14
	42
	7.40
	32
	5.58
	74
	6.49

	15-19
	51
	8.99
	31
	5.41
	82
	7.19

	20-24
	35
	6.17
	34
	5.93
	69
	6.05

	25-29
	36
	6.35
	48
	8.38
	84
	7.37

	30-34
	37
	6.53
	40
	6.98
	77
	6.75

	35-39
	44
	7.76
	40
	6.98
	84
	7.37

	40-44
	43
	7.58
	41
	7.16
	84
	7.37

	45-49
	34
	6.00
	45
	7.85
	79
	6.93

	50-54
	51
	9.00
	49
	8.55
	100
	8.77

	55-59
	49
	8.64
	59
	10.30
	108
	9.47

	60-64
	33
	5.82
	48
	8.38
	81
	     7.11

	65-69
	17
	3.00
	21
	3.66
	38
	3.33

	70-74
	13
	2.29
	12
	2.09
	25
	2.19

	75-79
	7
	1.23
	11
	1.92
	18
	1.58

	80 ปีขึ้นไป
	6
	1.06
	7
	1.22
	13
	1.14

	รวม
	567
	49.74
	573
	50.26
	1,140
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	128
	22.57
	97
	16.93
	225
	19.74

	15 ปีขึ้นไป
	456
	80.42
	486
	84.82
	942
	82.63

	15-34
	159
	28.04
	153
	26.70
	312
	27.37

	35 ปีขึ้นไป
	297
	52.38
	333
	58.12
	630
	55.26

	60 ปีขึ้นไป
	76
	13.40
	99
	17.28
	175
	15.35
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ชุมชนตลาดห้วยยอด
จำนวน  621  หลังคาเรือน  ประชากร  2,130คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	41
	4.02
	27
	2.44
	68
	3.19

	5-9
	55
	5.39
	62
	5.60
	117
	5.50

	10-14
	52
	5.09
	50
	4.52
	102
	4.79

	15-19
	75
	7.35
	57
	5.15
	132
	6.20

	20-24
	78
	7.64
	72
	6.50
	150
	7.04

	25-29
	54
	5.29
	65
	5.87
	119
	5.58

	30-34
	83
	8.13
	61
	5.51
	144
	6.76

	35-39
	73
	7.15
	76
	6.87
	149
	7.00

	40-44
	78
	7.64
	65
	5.87
	143
	6.72

	45-49
	68
	6.66
	71
	6.41
	139
	6.53

	50-54
	72
	7.05
	88
	7.95
	160
	7.52

	55-59
	75
	7.35
	94
	8.49
	169
	7.94

	60-64
	66
	6.46
	97
	8.76
	173
	8.12

	65-69
	55
	5.39
	58
	5.24
	113
	5.31

	70-74
	28
	2.74
	56
	5.06
	84
	3.94

	75-79
	31
	3.04
	49
	4.43
	80
	3.76

	80 ปีขึ้นไป
	37
	3.62
	59
	5.33
	96
	4.51

	รวม
	1,021
	47.93
	1,107
	51.97
	2,130
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	205
	20.08
	179
	16.17
	384
	18.03

	15 ปีขึ้นไป
	873
	85.50
	968
	87.44
	1,841
	86.43

	15-34
	290
	28.40
	255
	23.04
	545
	25.59

	35 ปีขึ้นไป
	583
	57.10
	713
	64.40
	1,296
	60.85

	60 ปีขึ้นไป
	217
	21.25
	319
	28.81
	536
	25.21
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ชุมชนกวนอู
จำนวน    200  หลังคาเรือน  ประชากร  797คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	19
	5.43
	23
	5.20
	42
	5.26

	5-9
	20
	5.71
	33
	7.38
	53
	6.63

	10-14
	21
	6.00
	24
	5.37
	45
	5.63

	15-19
	18
	5.14
	31
	9.94
	49
	6.13

	20-24
	25
	7.14
	22
	4.92
	47
	5.88

	25-29
	29
	8.29
	29
	6.49
	58
	7.26

	30-34
	26
	7.34
	30
	6.71
	56
	7.01

	35-39
	27
	7.71
	28
	6.26
	55
	6.88

	40-44
	28
	8.00
	39
	8.72
	67
	8.39

	45-49
	23
	6.57
	23
	5.15
	46
	5.76

	50-54
	21
	6.00
	36
	8.05
	57
	     7.13

	55-59
	30
	8.57
	35
	7.82
	65
	8.14

	60-64
	18
	5.14
	31
	6.94
	49
	6.13

	65-69
	15
	4.29
	17
	3.80
	32
	4.13

	70-74
	9
	2.57
	20
	4.47
	29
	3.63

	75-79
	12
	3.43
	13
	2.91
	25
	3.13

	80 ปีขึ้นไป
	9
	2.57
	13
	2.91
	22
	2.88

	รวม
	350
	43.91
	447
	56.09
	797
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	64
	18.29
	77
	17.23
	141
	17.70

	15 ปีขึ้นไป
	290
	82.86
	367
	82.10
	651
	81.68

	15-34
	92
	26.29
	112
	25.06
	204
	25.60

	35 ปีขึ้นไป
	192
	54.86
	255
	57.05
	447
	56.09

	60 ปีขึ้นไป
	63
	18.00
	94
	21.03
	157
	19.70
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ชุมชนหลังวัดห้วยยอด
จำนวน    162  หลังคาเรือน  ประชากร  805คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	18
	4.92
	26
	5.92
	44
	5.47

	5-9
	31
	8.50
	36
	8.20
	67
	8.32

	10-14
	31
	8.47
	37
	8.43
	68
	8.45

	15-19
	42
	11.48
	29
	6.61
	71
	8.83

	20-24
	26
	7.10
	23
	5.24
	49
	6.09

	25-29
	18
	4.92
	32
	7.29
	50
	6.21

	30-34
	30
	8.20
	35
	7.97
	65
	8.07

	35-39
	19
	5.19
	29
	6.61
	48
	5.96

	40-44
	34
	9.29
	26
	5.92
	60
	7.45

	45-49
	23
	6.28
	36
	8.20
	59
	7.33

	50-54
	23
	6.28
	34
	7.74
	57
	7.08

	55-59
	26
	7.10
	28
	6.38
	54
	6.71

	60-64
	15
	4.10
	13
	2.96
	28
	3.48

	65-69
	15
	4.10
	15
	3.42
	30
	3.73

	70-74
	7
	1.91
	15
	3.42
	22
	2.73

	75-79
	3
	0.55
	10
	2.28
	12
	1.49

	80 ปีขึ้นไป
	5
	1.64
	15
	3.42
	20
	2.61

	รวม
	366
	45.47
	439
	54.40
	805
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	99
	27.05
	89
	20.27
	188
	23.35

	15 ปีขึ้นไป
	286
	78.14
	340
	77.45
	626
	77.76

	15-34
	116
	31.69
	119
	27.11
	235
	29.19

	35 ปีขึ้นไป
	170
	46.45
	221
	50.34
	391
	48.57

	60 ปีขึ้นไป
	45
	12.30
	68
	15.49
	113
	14.04
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ชุมชนควนหนังขำ
จำนวน    306  หลังคาเรือน  ประชากร  957คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	21
	4.81
	30
	5.77
	51
	5.33

	5-9
	33
	7.55
	38
	7.31
	71
	7.42

	10-14
	44
	10.07
	26
	5.00
	70
	7.31

	15-19
	40
	9.15
	42
	8.08
	82
	8.57

	20-24
	31
	7.09
	36
	6.92
	67
	7.00

	25-29
	28
	6.41
	32
	6.15
	60
	6.27

	30-34
	22
	5.03
	32
	6.15
	54
	5.64

	35-39
	42
	9.61
	44
	8.46
	86
	8.99

	40-44
	35
	8.01
	47
	9.04
	82
	8.57

	45-49
	33
	7.55
	52
	10.00
	85
	8.88

	50-54
	34
	7.78
	49
	9.42
	83
	8.67

	55-59
	37
	8.47
	45
	8.65
	82
	8.57

	60-64
	19
	4.35
	15
	2.88
	34
	3.55

	65-69
	8
	1.83
	11
	2.12
	19
	1.99

	70-74
	4
	0.92
	5
	0.96
	9
	0.94

	75-79
	2
	0.46
	8
	1.54
	10
	1.04

	80 ปีขึ้นไป
	4
	0.92
	8
	1.54
	13
	1.36

	รวม
	437
	45.66
	520
	54.34
	957
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	115
	26.32
	104
	20.08
	219
	22.88

	15 ปีขึ้นไป
	339
	77.57
	426
	82.24
	765
	79.94

	15-34
	121
	27.69
	142
	27.41
	263
	27.48

	35 ปีขึ้นไป
	218
	49.66
	284
	54.83
	502
	52.46

	60 ปีขึ้นไป
	37
	8.24
	47
	9.07
	84
	8.78
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ชุมชนวัฒนา
จำนวน   300  หลังคาเรือน  ประชากร  1,194คน


	อายุ
	ชาย
	ร้อยละ
	หญิง
	ร้อยละ
	รวม
	ร้อยละ

	0-4
	44
	7.86
	34
	5.36
	78
	6.53

	5-9
	51
	9.11
	33
	5.21
	84
	7.04

	10-14
	45
	8.04
	47
	7.41
	92
	7.71

	15-19
	41
	7.32
	36
	5.68
	77
	6.45

	20-24
	30
	5.36
	44
	6.94
	74
	6.20

	25-29
	36
	6.43
	38
	     5.99
	74
	6.20

	30-34
	48
	8.57
	54
	8.52
	102
	8.54

	35-39
	45
	8.04
	38
	5.99
	83
	6.95

	40-44
	35
	6.25
	54
	8.52
	89
	7.45

	45-49
	34
	6.07
	47
	7.41
	81
	6.78

	50-54
	32
	5.71
	53
	8.36
	85
	7.12

	55-59
	49
	8.75
	36
	5.68
	85
	7.12

	60-64
	27
	4.82
	40
	6.30
	67
	5.61

	65-69
	9
	1.61
	25
	3.94
	34
	2.85

	70-74
	12
	2.14
	17
	2.68
	29
	2.43

	75-79
	10
	1.79
	16
	2.52
	26
	2.18

	80 ปีขึ้นไป
	12
	2.14
	22
	3.47
	34
	2.85

	รวม
	560
	46.90
	634
	53.10
	1,194
	100

	
	
	
	
	
	
	

	10-24
	116
	20.71
	127
	20.03
	243
	20.35

	15 ปีขึ้นไป
	423
	75.00
	520
	82.02
	943
	78.73

	15-34
	155
	27.68
	172
	27.13
	327
	27.39

	35 ปีขึ้นไป
	234
	41.25
	456
	72.92
	690
	57.54

	60 ปีขึ้นไป
	73
	12.50
	120
	18.93
	193
	15.91
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ส่วนที่ 2
ข้อมูลทั่วไปด้านสาธารณสุขของเทศบาลตำบลห้วยยอด
กลุ่มประชากรเป้าหมาย
1. เด็กอายุ 0–60 เดือน				มีจำนวน          529	คน
2. ประชากรอายุ 15 ปีขึ้นไป			มีจำนวน        7,166	คน
3. ประชากรอายุ 35 ปีขึ้นไป			มีจำนวน        4,744	คน
4. ประชากรหญิงอายุ 30–59ปี			มีจำนวน        3,888	คน
5. ผู้สูงอายุ					มีจำนวน        1,497	คน
6. มารดาคลอด ปีงบประมาณ 2559		มีจำนวน 	 78	คน
7. มารดาคลอดบุตรอายุต่ำกว่า 20 ปี		มีจำนวน	 12	คน
8. จำนวนผู้พิการ				มีจำนวน	143	คน 
จำแนกเป็น
8.1	พิการทางการมองเห็น			มีจำนวน	24	คน
8.2 พิการทางการได้ยินหรือสื่อความหมาย	มีจำนวน	25	คน
8.3 พิการทางการเคลื่อนไหว			มีจำนวน	86	คน
8.4 พิการด้านจิตใจหรือพฤติกรรม		มีจำนวน	11	คน
8.5 พิการทางสติปัญญาหรือการเรียนรู้		มีจำนวน	18	คน

การบริการด้านสาธารณสุขในเขตเทศบาล ฯ มีหน่วยงานที่ให้บริการด้านสาธารณสุข ดังนี้

1. โรงพยาบาล 
    เอกชน โรงพยาบาลเอกชนห้วยยอด  ขนาด 10 เตียง 1 แห่ง จำนวนผู้ป่วยเฉลี่ย 60-70 ราย
ต่อวัน  บุคลากรทางการแพทย์ มีแพทย์ 2 คน พยาบาล 3 คน ผู้ช่วยพยาบาล 3 คน ผู้ช่วยเหลือคนไข้ 4 คน
รัฐบาล คือ โรงพยาบาลห้วยยอด ตั้งอยู่นอกเขตเทศบาลไปประมาณ 1 กิโลเมตร ขนาด 90
เตียง บุคลากร มีแพทย์  7 คน  ทันตแพทย์ 6 คน  เทคนิคการแพทย์ 2 คน  พยาบาล 83 คน  เภสัชกร 7 คน  บุคลากรทางการแพทย์อื่นๆ รวม 170 คน  ผู้ป่วยเฉลี่ย  392 คน ต่อวัน
		2. ศูนย์สุขภาพชุมชนตำบลห้วยยอด โดยโรงพยาบาลห้วยยอดร่วมกับเทศบาลตำบลห้วยยอด จัดขึ้นเป็นสถานที่ให้บริการ โดยจะให้บริการรักษาพยาบาลเบื้องต้น การรักษาโรคและฉีดวัคซีนป้องกันโรค ฝากครรภ์ วางแผนครอบครัว ทันตกรรม บุคลากร มี พยาบาลวิชาชีพ 2คน ทันตสาธารณสุข 1 คน นักวิชาการสาธารณสุข 3 คน เจ้าพนักงานเภสัชกรรม 1 คน พนักงานผู้ช่วยเหลือคนไข้ 1 คน อสม. รวม 124 คน โดยมี อสม.เทศบาล  73คน  อสม.หมู่บ้าน 52 คน ผู้ใช้บริการเฉลี่ยเดือนละ 580 ราย
3.คลินิก มี 4 แห่ง
			3.1 คลินิกหมอจำรัส
			3.2 คลินิกหมอสมชัย
			3.3 คลินิกหมอสุภารัตน์
			3.4 คลินิกหมอวิรัช
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4.คลินิกทันตกรรมมี 3 แห่ง
			4.1 คลินิกทันตแพทย์พีระพงษ์
			4.2 คลินิกทันตแพทย์ชาลี
			4.3 คลินิกรักฟัน

		5. ร้านขายยา มี 5 แห่ง
			5.1 ร้านเหลือเภสัช
			5.2 ร้านคลังแสงฟาร์มาซี
			5.3 ร้านพินิจโอสถ
			5.4 ร้านสมศักดิ์เภสัช
			5.5 ร้านขายยา ถนนเทศารัษฎา

สาเหตุการเจ็บป่วย
		สาเหตุการเจ็บป่วยที่เข้ารับการรักษาในศูนย์สุขภาพชุมชน 5 อันดับแรกได้แก่
		1. โรคความดันโลหิตสูง
		2. โรคระบบช่องปาก
3. โรคเบาหวาน
		4. ไข้ไม่ทราบสาเหตุ
		5. โรคฟันผุ
		การสุขาภิบาล
		ประชาชนในเขตเทศบาลมีน้ำสะอาดสำหรับอุปโภค บริโภคพอเพียง ตลอดปี 3,000 ครัวเรือน กำจัดขยะมูลฝอยของประชาชนส่วนใหญ่ทุกครัวเรือนให้เทศบาลจัดการให้ครอบคลุมทุกครัวเรือน  มีที่รองรับขยะเพียงพอสำหรับบริการประชาชน มีรถบรรทุกขยะของเทศบาลจัดเก็บขยะเป็นประจำทุกวัน
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ส่วนที่ 3
ขั้นตอนการจัดทำแผนสุขภาพชุมชนของกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ

มีแนวทางการดำเนินการ ดังนี้
1. ประชุมประชาชนสมาชิกกลุ่มต่างๆ เช่น อาสาสมัครสาธารณสุข 8 ชุมชน ประธานกรรมการชุมชน 8 ชุมชน คณะกรรมการชมรมผู้สูงอายุศูนย์ผู้สูงอายุฯ โรงเรียน ศูนย์เด็กเล็กฯ กลุ่มรักสุขภาพ เพื่อรวบรวมโครงการ/กิจกรรมที่เกี่ยวกับข้อมูลทางด้านสาธารณสุข ที่จะขอสนับสนุนงบประมาณดำเนินกิจกรรม/โครงการ จากกองทุน ฯ
2. ประสานหน่วยบริการที่เกี่ยวข้องในพื้นที่ เกี่ยวกับจัดทำกิจกรรม/โครงการด้านสาธารณสุขเพื่อขอสนับสนุนงบประมาณจากกองทุน
3. นำแบบฟอร์มกิจกรรม/โครงการ จากการจัดทำแผนสุขภาพชุมชนและหน่วยบริการ เข้าที่ประชุมคณะทำงานในการจัดทำแผนสุขภาพชุมชนฯ เพื่อพิจารณารายละเอียด ให้ถูกต้องตามระเบียบฯ ของกองทุน สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของกองทุนฯ และนำมาบรรจุในแผนสุขภาพชุมชน ของกองทุนฯ
4. จัดทำร่างแผนสุขภาพชุมชนของกองทุนฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
5. นำร่างแผนสุขภาพชุมชนฯ เสนอคณะกรรมการบริหารกองทุนฯ เพื่อขอรับความเห็นชอบ และประกาศให้ประชาชนได้รับทราบ
6. ส่งแผนให้คณะกรรมการบริหารกองทุน คณะทำงานในการจัดทำแผนฯ และผู้ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการต่อไป
ส่วนที่ 4
สรุปผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการในปีที่ผ่านมา
(แผนสุขภาพชุมชนของกองทุนฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559)
1. แนวทางการดำเนินงาน ตามแผนสุขภาพชุมชนฯ ประจำปี 2559
แผนสุขภาพชุมชนฯ เป็นแผนที่ได้จัดทำขึ้น เพื่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดทิศทางการพัฒนาที่มุ่งให้บรรลุผลและสอดคล้องตามวัตถุประสงค์ของชุมชนฯ โดยเน้นสนับสนุนและส่งเสริมให้ประชาชนในพื้นที่เข้าถึงการบริการสาธารณสุขได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพตามประเภท และขอบเขตของการบริการสาธารณสุขและสนับสนุนให้ประชาชนหรือกลุ่มของประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดทำกิจกรรม เพื่อการสร้างเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค หรือการฟื้นฟูสมรรถภาพที่จำเป็นต่อสุขภาพและการดำรงชีวิตและต่อเนื่อง
2. ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการในปีที่ผ่านมา (ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559)
กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลห้วยยอด ได้จัดทำแผนสุขภาพชุมชนฯ ประจำปี 2559 ขึ้น โดยนำกิจกรรม/โครงการที่จะบรรจุในแผนสุขภาพชุมชนเพื่อขอรับสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนฯ เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนฯ ซึ่งได้กำหนดไว้ในประกาศ คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องการกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสุนนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557 โดยกองทุนฯ ได้ดำเนินการตามแผนสุขภาพชุมชนฯ ประจำปี 2559  ดังนี้


-15-
ตารางสรุปผลการดำเนินงานตามโครงการและงบประมาณในแผนการดำเนินงาน
ปี งบประมาณ พ.ศ. 2559


	

ประเภท
    ที่
	

ลักษณะกิจกรรม
	
จำนวนโครงการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	
จำนวนงบประมาณตั้งไว้
	
คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด
	ผลการดำเนินงาน

	
	
	
	
	
	
	โครงการที่ดำเนิน
การ
	งบประมาณ
ที่เบิกจ่าย
จริง

	1
	สนับสนุนหน่วยบริการหรือสถานบริการหรือหน่วยงานสาธารณสุขในพื้นที่
	
    12
	
46.15
	
386,000
	
51.92
	
     10
	
291,964

	2
	การสร้างเสริมสุขภาพโดยประชาชน และชุมชนท้องถิ่น/หน่วยงานอื่น
	
    10
	
38.46
	
157,400
	
21.17
	
     9
	
   104,600        

	3
	สนับสนุนการดูแลเด็กเล็ก ผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ป่วยโรคเรื้อรัง
	
2
	
7.69
	
50,000
	
6.73
	
    2
	
    50,000

	4
	การบริหารจัดการกองทุน/ พัฒนาศักยภาพกรรมการ ฯ
	
1
	
3.85
	
110,000
	
14.80
	
     1
	
     68,880


	5
	กรณีเกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพื้นที่

	
1
	
3.85

	
40,000
	
5.38
	
      -
	
        -

	                     รวม
	26
	100
	743,400
	100
	     22
	   515,444



หมายเหตุ สรุปผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
	    - โครงการที่ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำนวน 22 โครงการ 
	    คิดเป็นร้อยละ 84.62
	    - งบประมาณที่เบิกจ่ายจริง ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 515,444 บาท
	    คิดเป็นร้อยละ 69.34




















